peças, testes, instalação e configuração, mediante adesão à Ata de Registro de

preços resultante do Pregão Presencial n° 30/2006 realizado pelo Tribunal

Regional Federal da Primeira Região, conforme contrato a ser celebrado com a

empresa ITAUTEC S/A. - GRUPO ITAUTEC. O valor global da despesa
decorrente é R$ 84.760,00 (oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais).
JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 1.11. - COMPANHIA

ESTADUAL DE ENERGIA ELETRICA S.A. - CEEE Travessia aérea de rede

de transmissão de energia elétrica, no km 86 da BR-2901RS, no Município de

Cachoeirinha/RS: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme

[...]

10 Aplicar à Viação Penedo Ltda., CNPJ

n° 31 .463.078/0001-76, a penalidade de caducidade da Linha Resende (RJ) -

Bananal (SP), prefixo n° 07-1166-20, por infração ao art. 27 da Lei 8987, de 13

de fevereiro de 1995 e converter em multa, no valor de R$ 20.039,01 (vinte mil

trinta e nove reais e um centavo). Art. 2° Determinar à Superintendência de

Regulação Econômica e Fiscalização Financeira SUREF que intime a Viação
Penedo Ltda. acerca dos termos da presente decisão. Art. 3° Esta Deliberação
entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

022/2006, realizados, respectivamente, pelo Tribunal de Justiça do Distrito

Federal e Territórios e pelo Tribunal Regional Federal da Primeira Região,
conforme contratos a serem celebrados com a empresa STAR DO BRASIL

INFORMATICA LTDA. O valor global da despesa decorrente é R$ R$238.410,75

(duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e dez reais e setenta e cinco centavos).
JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 2.8. - TNL PCS S.A. e

TELEMAR NORTE LESTE S.A. - Segundo Termo Aditivo aos Contratos n°

032/2004 e 033/2004 - Prorrogação do prazo de vigência: a Diretoria acolheu

a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DGR-285/2006 e

[...]

prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 25 de

novembro de 2006. Parágrafo único. O valor global estimado dos referidos

Contratos permanecem inalterados em, respectivamente, R$ 7.991 ,48 (sete mil,
novecentos e noventa e urn reais e quarenta e oito centavos) e R$ 6.753,60 (seis
mil, setecentos e cinqüenta e três reais e sessenta centavos). JOSE

ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 2.9. - PORTO DE ITAQUl (MA) -

Estabelecimento da tarifa e das condições para o exercício do direito de

passagem pela Estrada de Ferro Carajás EFCICVRD nos ramais ferroviários

de acesso ao Porto de Itaqui (MA):

[...]

licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, com

vistas à contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção

corretiva, incluindo abertura de chamados, visitas técnicas, transporte e

substituição de peças em 694 (seiscentos e noventa e quatro)
microcomputadores, sendo 242 (duzentos e quarenta e dois) da marca Novadata

e 452 (quatrocentos e cinqüenta e dois), da marca itautec, instalados nesta

Agência, conforme especificações e condições descritas no Edital e seus anexos.

JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 3.8. - SEGURANÇA DA

INFORMAÇAO DA ANTT - Diretrizes Básicas do PIano de Segurança da

Informação: